o

M GCBIERNO DE LA SECRETARIA DE

w CIUDAD DE MEXICO ADMINISTRACION ¥ FINANZAS
o

INFORME
DE AVANCE TRIMESTRAL

2021

1.2.1.1 Gasto Programable por Finalidad, Funcién y Unidad Responsable del Gasto
Dependencias, Organos Desconcentrados y Entidades

Finalidad: 1 Gobierno
(Millones de Pesos)

Funcion/Unidad Responsable del Gasto

1 LEGISLACION
Secretaria de la Contraloria General

2 JUSTICIA
Jefatura de Gobierno
Centro de Comando, Control, Cémputo, Comunicaciones y Contacto Ciudadano
Agencia Digital de Innovacién Publica
Fondo para el Desarrollo Econémico y Social
Secretaria de Gobierno
Comision de Busqueda de Personas de la Ciudad de México
Autoridad del Centro Histdrico
Instancia Ejecutora del Sistema Integral de Derechos Humanos
Mecanismo para la Proteccidn Integral de Personas Defensoras de Derechos Humanos y Periodistas
Secretaria de Desarrollo Urbano y Vivienda
Instituto de Vivienda
Secretaria de Desarrollo Econdmico
Fondo para el Desarrollo Social
Secretaria de Turismo
Fondo Mixto de Promocion Turistica
Secretaria del Medio Ambiente
Sistema de Aguas de la Ciudad de México
Agencia de Atencién Animal
Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento Territorial
Secretaria de Obras y Servicios
Planta Productora de Mezclas Asfalticas
Instituto Local de la Infraestructura Fisica Educativa
Instituto para la Seguridad de las Construcciones
Secretaria de Inclusin y Bienestar Social
Consejo de Evaluacion del Desarrollo Social
Consejo para Prevenir y Eliminar la Discriminacion
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia
Instituto de las Personas con Discapacidad
Instituto de la Juventud
Procuraduria Social
Secretaria de Administracion y Finanzas
Caja de Prevision para Trabajadores a Lista de Raya
Caja de Prevision de la Policia Auxiliar
Caja de Prevision de la Policia Preventiva
Corporacién Mexicana de Impresion, S.A. de C.V.
PROCDMYX, S.A. de C.V.
Servicios Metropolitanos, S.A. de C.V.
Fideicomiso del Centro Histérico
Fideicomiso de Recuperacion Crediticia
Secretaria de Movilidad
Organo Regulador de Transporte
Metrobus
Sistema de Transporte Colectivo Metro
Red de Transporte de Pasajeros (RTP)
Servicio de Transportes Eléctricos
Secretaria de Seguridad Ciudadana
Universidad de la Policia
Policia Auxiliar
Policia Bancaria e Industrial
Secretaria de la Contraloria General
Escuela de Administracion Publica

LIGLET )

(1)

280.9
280.9

4,755.4
0.0
0.1
0.5
0.0

4292.7
155
42
106
8.3
2.0
03
0.4
18
0.2
0.3
3.2
7.7
0.2
0.6
2.0
0.5
0.1
0.0
3.0
0.1
26.7
11.4
3.1
8.6
17
2.1
0.1
0.6
5.0
0.0
0.1
0.1
11
0.1
0.2
0.1
5.2
11.2
0.1
0.4
28.6
08
1.0
0.2
0.6
0.5

Enero - Marzo 2021

Programado Ejercido Avance %
(2) (3) (4=3/2)

81.0 69.3 85.5
81.0 69.3 85.5

895.0 805.8 90.0
0.0 - -
805.8 741.0 92.0
2.6 1.9 74.6
2.9 2.3 81.4
2.3 2.1 87.6
0.5 0.3 66.6
0.1 0.0 17.7
1.1 1.1 100.0
0.9 0.5 60.2
0.0 - -
0.1 0.0 4.1
0.0 0.0 80.4
0.1 - -
4.3 4.3 100.0
1.7 1.0 56.9
0.8 0.8 100.0
1.2 0.7 59.9
0.1 - -
0.3 0.1 333
0.0 0.0 35.7
0.0 - -
0.1 0.0 76.7
0.3 0.3 81.9
0.1 - -
6.4 0.8 12.4
0.2 0.0 8.1
0.3 0.2 87.1

CIUDAD INNOVADORAY DE
DERECHOS / NUESTRA CASA



Qoﬂ GCBIERNO DE LA SECRETARIA DE INFORME :
‘w CIUDAD DE MEXICO | ADMINISTRACION Y FINANZAS DE AVANCE TRIMESTRAL 2021
o

1.2.1.1 Gasto Programable por Finalidad, Funcién y Unidad Responsable del Gasto
Dependencias, Organos Desconcentrados y Entidades
Finalidad: 1 Gobierno
(Millones de Pesos)

Enero - Marzo 2021

Funcién/Unidad Responsable del Gasto Aprobado Programado Ejercido Avance %
(1) (3) (4=3/2)
Instituto de Verificacion Administrativa 0.4 0.1 - -
Fideicomiso Publico del Fondo de Apoyo a la Procuracién de Justicia 25.1 - - -
Consejeria Juridica y de Servicios Legales 0.1 - - -
Secretaria de Salud 3.8 0.8 - -
Agencia de Proteccidn Sanitaria 0.0 0.0 - -
Instituto para la Atencién y Prevencidn de las Adicciones 0.0 - - -
Servicios de Salud Piblica 10.4 - - -
Secretaria de Cultura 11.0 2.1 2.1 100.0
Fideicomiso Museo de Arte Popular Mexicano 0.2 0.0 - -
Fideicomiso Museo del Estanquillo 1.1 - - -
Fideicomiso de Promocion y Desarrollo del Cine Mexicano 1.2 - - -
Secretaria de Trabajo y Fomento Al Empleo 0.8 0.2 0.1 63.9
Instituto de Capacitacién para el Trabajo 0.0 - - -
Secretaria de Gestion Integral de Riesgos y Proteccidn Civil 12 0.3 0.2 83.7
Heroico Cuerpo de Bomberos 2.4 0.7 - -
Secretaria de Pueblos y Barrios Originarios y Comunidades Indigenas Residentes 12.4 1.3 1.3 100.0
Secretaria de Educacidn, Ciencia, Tecnologia e Innovacién 0.1 - - -
Instituto de Estudios Superiores de la Ciudad de México "Rosario Castellanos" 0.1 - - -
Instituto del Deporte 1.4 - - R
Instituto de Educacion Media Superior 0.1 0.0 - -
Fideicomiso Educacién Garantizada 0.1 - - -
Secretaria de las Mujeres 209.9 57.0 44.2 Al
Sistema Publico de Radiodifusion de la Ciudad de México 10.0 - - -
3 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 883.8 147.5 108.0 73.2
Jefatura de Gobierno 205.8 56.7 51.1 90.1
Secretaria de Gobierno 9.4 1.8 0.1 6.6
Autoridad del Centro Histérico 30.1 1.4 0.3 18.7
Instancia Ejecutora del Sistema Integral de Derechos Humanos 0.0 - - -
Mecanismo para la Protecci6n Integral de Personas Defensoras de Derechos Humanos y Periodistas 3.3 0.5 0.3 68.2
Secretaria de Desarrollo Urbano y Vivienda 5.4 1.4 1.0 68.2
Instituto de Vivienda 112.4 7.7 7.7 100.0
Secretaria de Desarrollo Econdmico 1.6 0.3 0.0 12.4
Fondo para el Desarrollo Social 18.3 6.2 4.2 68.5
Secretaria de Turismo 9.4 2.0 1.3 65.1
Fondo Mixto de Promoci6n Turistica 21.9 2.5 1.9 76.1
Secretaria del Medio Ambiente 91.8 4.8 1.7 34.8
Sistema de Aguas de la Ciudad de México 4.0 - - -
Agencia de Atencidn Animal 0.0 0.0 0.0 34.1
Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento Territorial 8.9 2.3 0.3 12.8
Planta Productora de Mezclas Asfalticas 0.3 - - -
Instituto Local de la Infraestructura Fisica Educativa 0.7 0.2 0.1 52.6
Instituto para la Seguridad de las Construcciones 9.5 - - -
Secretaria de Inclusién y Bienestar Social 0.1 0.1 - -
Consejo de Evaluacién del Desarrollo Social 27.8 4.4 2.9 66.4
Consejo para Prevenir y Eliminar la Discriminacion 0.0 - - -
Instituto de las Personas con Discapacidad 1.6 0.3 0.3 100.0
Instituto de la Juventud 9.4 0.3 0.2 61.0
Procuraduria Social 21.0 1.9 1.9 100.0
Secretaria de Administracién y Finanzas 0.5 - - -
Caja de Previsidn para Trabajadores a Lista de Raya 2.0 0.3 0.3 100.0
Caja de Previsidn de la Policia Auxiliar 12.8 2.0 0.7 35.5
Caja de Previsidn de la Policia Preventiva 1.4 0.5 0.2 49.2
Corporacién Mexicana de Impresion, S.A. de C.V. 2.2 0.2 - -
PROCDMX, S.A. de C.V. 0.0 0.0 - -

CIUDAD INNOVADORAY DE
DERECHOS / NUESTRA CASA



o

O‘ﬁ GCBIERNO DE LA SECRETARIA DE

w CIUDAD DE MEXICO | ADMINISTRACION ¥ FINANZAS
o

INFORME

DE AVANCE TRIMESTRAL

1.2.1.1 Gasto Programable por Finalidad, Funcién y Unidad Responsable del Gasto
Dependencias, Organos Desconcentrados y Entidades

Finalidad: 1 Gobierno
(Millones de Pesos)

Funcion/Unidad Responsable del Gasto

Servicios Metropolitanos, S.A. de C.V.
Fideicomiso del Centro Histérico

Fideicomiso de Recuperacion Crediticia
Organo Regulador de Transporte

Secretaria de Seguridad Ciudadana
Universidad de la Policia

Policia Auxiliar

Secretaria de la Contraloria General
Consejeria Juridica y de Servicios Legales
Secretaria de Cultura

Fideicomiso Museo de Arte Popular Mexicano
Fideicomiso Museo del Estanquillo
Secretaria de Pueblos y Barrios Originarios y Comunidades Indigenas Residentes

5 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

Secretaria de Administracién y Finanzas

Caja de Previsidn para Trabajadores a Lista de Raya
Caja de Previsidn de la Policia Auxiliar

Caja de Previsidn de la Policia Preventiva
Corporacién Mexicana de Impresion, S.A. de C.V.
PROCDMX, S.A. de C.V.

Servicios Metropolitanos, S.A. de C.V.

Fideicomiso de Recuperacién Crediticia

7ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR

Jefatura de Gobierno

Centro de Comando, Control, Cémputo, Comunicaciones y Contacto Ciudadano
Agencia Digital de Innovacién Publica

Fondo para el Desarrollo Econémico y Social

Secretaria de Gobierno

Autoridad del Centro Histdrico

Instancia Ejecutora del Sistema Integral de Derechos Humanos
Comisién Ejecutiva de Atencién a Victimas de la Ciudad de México
Mecanismo para la Proteccidn Integral de Personas Defensoras de Derechos Humanos y Periodistas
Secretaria de Desarrollo Urbano y Vivienda

Instituto de Vivienda

Secretaria de Desarrollo Econdmico

Fondo para el Desarrollo Social

Secretaria de Turismo

Fondo Mixto de Promocion Turistica

Secretaria del Medio Ambiente

Sistema de Aguas de la Ciudad de México

Agencia de Atencién Animal

Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento Territorial
Secretaria de Obras y Servicios

Planta Productora de Mezclas Asfalticas

Instituto Local de la Infraestructura Fisica Educativa

Instituto para la Seguridad de las Construcciones

Secretaria de Inclusidn y Bienestar Social

Consejo de Evaluacion del Desarrollo Social

Consejo para Prevenir y Eliminar la Discriminacion

Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia

Instituto de las Personas con Discapacidad

Instituto de la Juventud

Procuraduria Social

Secretaria de Administracion y Finanzas

LIGLET )
(1)
0.1
23.2
0.0
69.5
28.6
0.4
11.4
314
22.9
4.7
18.4
9.1
52.6

3,578.5
3,172.1
72.1
33.7
78.7
78.8
13.7
73.4
56.0

34,495.4
0.1
1,207.2
0.2
0.0
202.3
15
0.0
195
0.2
0.2
0.6
0.3
0.2
0.2
0.2
8.8
25.3
0.0
0.1
0.6
0.3
0.0
30.2
0.2
0.1
0.0
3.6
0.5
0.0
0.5
72

Enero - Marzo 2021

Programado

(2)

9.3
0.0
1.0
7.1
0.1
3.4
6.8
5.1
15
2.1
0.4
12.8

1,012.6
925.3
11.7

8.6

21.6
14.3

4.2

12.6
14.4

9,489.8

0.1

CIUDAD INNOVADORAY DE

Ejercido

(3)

6.7
0.0
0.4
0.8

3.3
4.6
2.2

0.2
0.4
12.6

825.9
749.9
117
8.2
17.6
12.2
3.0
117
11.6

2021

Avance %
(4=3/2)

72.2
100.0
42.3
11.7

96.4
68.1
43.5

8.2
100.0
98.6

81.6
81.0

100.0
96.1
81.6
85.6
70.2
93.1
80.5

85.8

DERECHOS / NUESTRA CASA



. INFORME

GCBIERNO DE LA SECRETARIA DE

%" CIUDAD DE MEXICO | ADMINISTRACION Y FINANZAS DE AVANCE TRIMESTRAL 2021
o

1.2.1.1 Gasto Programable por Finalidad, Funcién y Unidad Responsable del Gasto
Dependencias, Organos Desconcentrados y Entidades
Finalidad: 1 Gobierno
(Millones de Pesos)

Enero - Marzo 2021

Funcién/Unidad Responsable del Gasto Aprobado Programado Ejercido Avance %
(1) (2) (3) (4=3/2)
Caja de Prevision para Trabajadores a Lista de Raya 0.4 - - -
Caja de Prevision de la Policia Auxiliar 0.1 - - -
Caja de Prevision de la Policia Preventiva 0.1 - - -
Corporacién Mexicana de Impresion, S.A. de C.V. 2.2 0.2 - -
PROCDMX, S.A. de C.V. 0.0 0.0 - -
Servicios Metropolitanos, S.A. de C.V. 0.1 - - -
Fideicomiso del Centro Histérico 0.1 0.0 - -
Fideicomiso de Recuperacion Crediticia 0.0 - - -
Secretaria de Movilidad 0.0 - - -
Organo Regulador de Transporte 0.1 - - -
Metrobus 0.8 - - -
Sistema de Transporte Colectivo Metro 2.5 - - -
Red de Transporte de Pasajeros (RTP) 1.6 0.0 - -
Servicio de Transportes Eléctricos 0.1 0.0 - -
Secretaria de Seguridad Ciudadana 18,051.9 4,862.0 4,108.2 84.5
Universidad de la Policia 0.5 0.0 0.0 23.1
Policia Auxiliar 8,713.0 2,632.0 2,336.2 88.8
Policia Bancaria e Industrial 4,930.9 1,415.6 1,224.4 86.5
Secretaria de la Contraloria General 0.7 - - -
Escuela de Administracion Publica 0.1 - - -
Instituto de Verificacion Administrativa 1.0 0.5 0.0 3.9
Consejeria Juridica y de Servicios Legales 0.1 - - -
Secretaria de Salud 2.2 - - -
Agencia de Proteccidn Sanitaria 0.1 0.1 - -
Instituto para la Atencién y Prevencidn de las Adicciones 0.0 0.0 - -
Servicios de Salud Publica 0.2 - - -
Fideicomiso Museo de Arte Popular Mexicano 0.0 - - -
Fideicomiso Museo del Estanquillo 0.0 - - -
Fideicomiso de Promocion y Desarrollo del Cine Mexicano 0.0 0.0 - -
Instituto de Capacitacién para el Trabajo 0.0 - - -
Secretaria de Gestion Integral de Riesgos y Proteccidn Civil 121.9 34.1 24.4 7.7
Heroico Cuerpo de Bomberos 1,150.3 323.2 242.2 74.9
Secretaria de Pueblos y Barrios Originarios y Comunidades Indigenas Residentes 2.3 0.1 0.1 100.0
Secretaria de Educacidn, Ciencia, Tecnologia e Innovacién 0.1 - - -
Instituto de Estudios Superiores de la Ciudad de México "Rosario Castellanos" 0.4 - - -
Instituto del Deporte 0.3 - - -
Instituto de Educacién Media Superior 0.7 0.3 - -
Fideicomiso Educacién Garantizada 0.2 - - -
Secretaria de las Mujeres 0.4 0.1 0.0 46.0
Sistema Publico de Radiodifusion de la Ciudad de México 0.2 - - -
8 OTROS SERVICIOS GENERALES 3,017.5 718.0 497.5 69.3
Agencia Digital de Innovacién Publica 230.7 60.8 56.6 93.1
Instituto para la Seguridad de las Construcciones 54.1 0.7 0.1 14.5
Procuraduria Social 365.2 28.8 28.8 100.0
Secretaria de Administracién y Finanzas 520.8 74.6 - -
Instituto de Verificacién Administrativa 287.5 83.4 64.6 775
Consejeria Juridica y de Servicios Legales 1,448.8 456.3 3349 73.4
Fideicomiso de Promocion y Desarrollo del Cine Mexicano 16.2 2.1 1.2 56.3
Sistema Publico de Radiodifusién de la Ciudad de México 94.2 11.2 11.2 100.0
TOTAL 47,011.4 12,343.9 10,444.8

CIUDAD INNOVADORAY DE
DERECHOS / NUESTRA CASA



