

(minories de l'esos)		Enero - Marzo 2021		
Función/Unidad Responsable del Gasto	Aprobado (1)	Programado (2)	Ejercido (3)	Avance % (4=3/2)
1 LEGISLACIÓN	280.9	81.0	69.3	85.5
Secretaría de la Contraloría General	280.9	81.0	69.3	85.5
Secretaria de la Contrationa General				
2 JUSTICIA	4,755.4	895.0	805.8	90.0
Jefatura de Gobierno	0.0	-	-	-
Centro de Comando, Control, Cómputo, Comunicaciones y Contacto Ciudadano	0.1	<del>-</del>	-	-
Agencia Digital de Innovación Pública	0.5	0.0	-	-
Fondo para el Desarrollo Económico y Social	0.0	-	-	-
Secretaría de Gobierno	4,292.7	805.8	741.0	92.0
Comisión de Búsqueda de Personas de la Ciudad de México	15.5	2.6	1.9	74.6
Autoridad del Centro Histórico Instancia Ejecutora del Sistema Integral de Derechos Humanos	4.2 10.6	2.9	2.3	81.4
Mecanismo para la Protección Integral de Personas Defensoras de Derechos Humanos y Periodistas	8.3	2.3	2.3	87.6
Secretaría de Desarrollo Urbano y Vivienda	2.0	0.5	0.3	66.6
Instituto de Vivienda	0.3	-	-	-
Secretaría de Desarrollo Económico	0.4	0.1	0.0	17.7
Fondo para el Desarrollo Social	1.8	1.1	1.1	100.0
Secretaría de Turismo	0.2	-	-	-
Fondo Mixto de Promoción Turística	0.3	_	-	_
Secretaría del Medio Ambiente	3.2	0.9	0.5	60.2
Sistema de Aguas de la Ciudad de México	7.7	-	-	-
Agencia de Atención Animal	0.2	0.0	-	-
Procuraduría Ambiental y del Ordenamiento Territorial	0.6	0.1	0.0	4.1
Secretaría de Obras y Servicios	2.0	-	-	-
Planta Productora de Mezclas Asfalticas	0.5	-	-	-
Instituto Local de la Infraestructura Física Educativa	0.1	0.0	0.0	80.4
Instituto para la Seguridad de las Construcciones	0.0	-	-	-
Secretaría de Inclusión y Bienestar Social	3.0	0.1	-	-
Consejo de Evaluación del Desarrollo Social	0.1	-	-	-
Consejo para Prevenir y Eliminar la Discriminación	26.7	4.3	4.3	100.0
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia	11.4	1.7	1.0	56.9
Instituto de las Personas con Discapacidad	3.1	0.8	0.8	100.0
Instituto de la Juventud	8.6	1.2	0.7	59.9
Procuraduría Social Secretaría de Administración y Finanzas	1.7 2.1	0.1	-	-
Caja de Previsión para Trabajadores a Lista de Raya	0.1	0.1	-	-
Caja de Previsión de la Policía Auxiliar	0.6	-	_	-
Caja de Previsión de la Policía Adminar Caja de Previsión de la Policía Preventiva	5.0	0.3	0.1	33.3
Corporación Mexicana de Impresión, S.A. de C.V.	0.0	-	-	-
PROCDMX, S.A. de C.V.	0.1	0.0	0.0	35.7
Servicios Metropolitanos, S.A. de C.V.	0.1	0.0	-	-
Fideicomiso del Centro Histórico	1.1	0.1	0.0	76.7
Fideicomiso de Recuperación Crediticia	0.1	_	-	_
Secretaría de Movilidad	0.2	-	-	-
Órgano Regulador de Transporte	0.1	-	-	-
Metrobús	5.2	0.3	0.3	81.9
Sistema de Transporte Colectivo Metro	11.2	-	-	-
Red de Transporte de Pasajeros (RTP)	0.1	-	-	-
Servicio de Transportes Eléctricos	0.4	0.1	-	-
Secretaría de Seguridad Ciudadana	28.6	6.4	0.8	12.4
Universidad de la Policía	0.8	0.2	0.0	8.1
Policía Auxiliar	1.0	0.3	0.2	87.1
Policía Bancaria e Industrial	0.2	-	-	-
Secretaría de la Contraloría General	0.6	-	-	-
Escuela de Administración Pública	0.5	-	-	-



(Millones de Pesos)					
Función/Unidad Responsable del Gasto	Aprobado (1)	Enero - Marzo 20 Programado (2)	021 Ejercido (3)	Avance % (4=3/2)	
Instituto de Verificación Administrativa	0.4	0.1	- (3)	(4-3/2)	
Fideicomiso Público del Fondo de Apoyo a la Procuración de Justicia	25.1	-	_	-	
Consejería Jurídica y de Servicios Legales	0.1	-	-	-	
Secretaría de Salud	3.8	0.8	_	-	
Agencia de Protección Sanitaria	0.0	0.0	_	_	
Instituto para la Atención y Prevención de las Adicciones	0.0	-	-	-	
Servicios de Salud Pública	10.4	-	-	-	
Secretaría de Cultura	11.0	2.1	2.1	100.0	
Fideicomiso Museo de Arte Popular Mexicano	0.2	0.0	-	-	
Fideicomiso Museo del Estanquillo	1.1	-	-	-	
Fideicomiso de Promocion y Desarrollo del Cine Mexicano	1.2	-	-	-	
Secretaría de Trabajo y Fomento Al Empleo	0.8	0.2	0.1	63.9	
Instituto de Capacitación para el Trabajo	0.0	-	-	-	
Secretaría de Gestión Integral de Riesgos y Protección Civil	1.2	0.3	0.2	83.7	
Heroico Cuerpo de Bomberos	2.4	0.7	-	-	
Secretaría de Pueblos y Barrios Originarios y Comunidades Indígenas Residentes	12.4	1.3	1.3	100.0	
Secretaría de Educación, Ciencia, Tecnología e Innovación	0.1	-	-	-	
Instituto de Estudios Superiores de la Ciudad de México "Rosario Castellanos"	0.1	-	-	-	
Instituto del Deporte	1.4	-	-	-	
Instituto de Educación Media Superior	0.1	0.0	-	-	
Fideicomiso Educación Garantizada	0.1	-	-	-	
Secretaría de las Mujeres	209.9	57.0	44.2	77.7	
Sistema Público de Radiodifusión de la Ciudad de México	10.0	-	-	-	
3 COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO	883.8	147.5	108.0	73.2	
Jefatura de Gobierno	205.8	56.7	51.1	90.1	
Secretaría de Gobierno	9.4	1.8	0.1	6.6	
Autoridad del Centro Histórico	30.1	1.4	0.3	18.7	
Instancia Ejecutora del Sistema Integral de Derechos Humanos	0.0	-	-	-	
Mecanismo para la Protección Integral de Personas Defensoras de Derechos Humanos y Periodistas	3.3	0.5	0.3	68.2	
Secretaría de Desarrollo Urbano y Vivienda	5.4	1.4	1.0	68.2	
Instituto de Vivienda	112.4	7.7	7.7	100.0	
Secretaría de Desarrollo Económico	1.6	0.3	0.0	12.4	
Fondo para el Desarrollo Social	18.3	6.2	4.2	68.5	
Secretaría de Turismo	9.4	2.0	1.3	65.1	
Fondo Mixto de Promoción Turística	21.9	2.5	1.9	76.1	
Secretaría del Medio Ambiente	91.8	4.8	1.7	34.8	
Sistema de Aguas de la Ciudad de México	4.0	-	-	-	
Agencia de Atención Animal	0.0	0.0	0.0	34.1	
Procuraduría Ambiental y del Ordenamiento Territorial	8.9	2.3	0.3	12.8	
Planta Productora de Mezclas Asfalticas	0.3	-	-	-	
Instituto Local de la Infraestructura Física Educativa	0.7	0.2	0.1	52.6	
Instituto para la Seguridad de las Construcciones	9.5	-	-	-	
Secretaría de Inclusión y Bienestar Social	0.1	0.1	-	-	
Consejo de Evaluación del Desarrollo Social	27.8	4.4	2.9	66.4	
Consejo para Prevenir y Eliminar la Discriminación	0.0	-	-	-	
Instituto de las Personas con Discapacidad	1.6	0.3	0.3	100.0	
Instituto de la Juventud	9.4	0.3	0.2	61.0	
Procuraduría Social	21.0	1.9	1.9	100.0	
Secretaría de Administración y Finanzas	0.5	-	-	-	
Caja de Previsión para Trabajadores a Lista de Raya	2.0	0.3	0.3	100.0	
Caja de Previsión de la Policía Auxiliar	12.8	2.0	0.7	35.5	
Caja de Previsión de la Policía Preventiva	1.4	0.5	0.2	49.2	
Corporación Mexicana de Impresión, S.A. de C.V.	2.2	0.2	-	-	
PROCDMX, S.A. de C.V.	0.0	0.0	-	-	



(Millones de Pesos)				
Función/Unidad Responsable del Gasto	Aprobado	Enero - Marzo 2021 Programado Ejercido		Avance %
Fullcion/official responsable del Gasto	Aprobado (1)	(2)	(3)	(4=3/2)
Servicios Metropolitanos, S.A. de C.V.	0.1	- (2)	(3)	(4-3/2)
Fideicomiso del Centro Histórico	23.2	9.3	6.7	72.2
Fideicomiso de Recuperación Crediticia	0.0	0.0	0.0	100.0
Órgano Regulador de Transporte	69.5	1.0	0.4	42.3
Secretaría de Seguridad Ciudadana	28.6	7.1	0.8	11.7
Universidad de la Policía	0.4	0.1	-	
Policía Auxiliar	11.4	3.4	3.3	96.4
Secretaría de la Contraloría General	31.4	6.8	4.6	68.1
Consejería Jurídica y de Servicios Legales	22.9	5.1	2.2	43.5
Secretaría de Cultura	4.7	1.5	2.2	73.0
Fideicomiso Museo de Arte Popular Mexicano	18.4	2.1	0.2	8.2
Fideicomiso Museo del Estanquillo	9.1	0.4	0.4	100.0
Secretaría de Pueblos y Barrios Originarios y Comunidades Indígenas Residentes	52.6	12.8	12.6	98.6
Secretaria de Pueblos y Barrios Originarios y Comunidades indigenas Residentes	52.0	12.8	12.6	98.0
5 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS	3,578.5	1,012.6	825.9	81.6
Secretaría de Administración y Finanzas	3,172.1	925.3	749.9	81.0
Caja de Previsión para Trabajadores a Lista de Raya	72.1	11.7	11.7	100.0
Caja de Previsión de la Policía Auxiliar	33.7	8.6	8.2	96.1
Caja de Previsión de la Policía Preventiva	78.7	21.6	17.6	81.6
Corporación Mexicana de Impresión, S.A. de C.V.	78.8	14.3	12.2	85.6
PROCDMX, S.A. de C.V.	13.7	4.2	3.0	70.2
Servicios Metropolitanos, S.A. de C.V.	73.4	12.6	11.7	93.1
Fideicomiso de Recuperación Crediticia	56.0	14.4	11.6	80.5
7 ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR	34,495.4	9,489.8	8,138.4	85.8
Jefatura de Gobierno	0.1	0.0		
Centro de Comando, Control, Cómputo, Comunicaciones y Contacto Ciudadano	1,207.2	179.0	174.8	97.6
Agencia Digital de Innovación Pública	0.2	-	-	-
Fondo para el Desarrollo Económico y Social	0.0	-	-	-
Secretaría de Gobierno	202.3	30.3	23.1	76.1
Autoridad del Centro Histórico	1.5	-	-	
Instancia Ejecutora del Sistema Integral de Derechos Humanos	0.0	-	-	-
Comisión Ejecutiva de Atención a Victímas de la Ciudad de México	19.5	5.3	4.8	91.0
Mecanismo para la Protección Integral de Personas Defensoras de Derechos Humanos y Periodistas	0.2	-	-	
Secretaría de Desarrollo Urbano y Vivienda	0.2	0.0	0.0	51.9
Instituto de Vivienda	0.6	-	-	
Secretaría de Desarrollo Económico	0.3	0.1	0.0	21.0
Fondo para el Desarrollo Social	0.2	0.1	-	-
Secretaría de Turismo	0.2	-	-	
Fondo Mixto de Promoción Turística	0.2	-	-	-
Secretaría del Medio Ambiente	8.8	0.9	0.0	5.5
Sistema de Aguas de la Ciudad de México	25.3	-	-	-
Agencia de Atención Animal	0.0	0.0	-	
Procuraduría Ambiental y del Ordenamiento Territorial	0.1	0.0	0.0	19.3
Secretaría de Obras y Servicios	0.6	-	-	
Planta Productora de Mezclas Asfalticas	0.3	-	-	
Instituto Local de la Infraestructura Física Educativa	0.0	0.0	-	
Instituto para la Seguridad de las Construcciones	30.2	5.7	-	
Secretaría de Inclusión y Bienestar Social	0.2	0.1	-	
Consejo de Evaluación del Desarrollo Social	0.1	-	-	
Consejo para Prevenir y Eliminar la Discriminación	0.0	_	_	
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia	3.6	0.1	_	
Instituto de las Personas con Discapacidad	0.5	0.0	0.0	100.0
Instituto de la Juventud	0.0	-	0.0	100.0
Procuraduría Social	0.5	-	-	-
Secretaría de Administración y Finanzas	7.2		-	-
Secretaria de Administración y Finanzas	1.2	0.1	-	-

# INFORME DE AVANCE TRIMESTRAL

(Millones de Pesos)				
		Enero - Marzo 2021		
Función/Unidad Responsable del Gasto	Aprobado	Programado	Ejercido	Avance %
Caja de Previsión para Trabajadores a Lista de Raya	(1)	(2)	(3)	(4=3/2)
Caja de Previsión de la Policía Auxiliar		-	-	-
Caja de Previsión de la Policía Auxiliai  Caja de Previsión de la Policía Preventiva	0.1	-	-	-
•	0.1	- 0.3	-	-
Corporación Mexicana de Impresión, S.A. de C.V. PROCDMX, S.A. de C.V.	2.2 0.0	0.2 0.0	-	-
	0.0	0.0	-	-
Servicios Metropolitanos, S.A. de C.V.		-	-	-
Fideicomiso del Centro Histórico Fideicomiso de Recuperación Crediticia	0.1	0.0	-	-
·	0.0	-	-	-
Secretaría de Movilidad	0.0	-	-	-
Órgano Regulador de Transporte	0.1	-	-	-
Metrobús	0.8	-	-	-
Sistema de Transporte Colectivo Metro	2.5	-	-	-
Red de Transporte de Pasajeros (RTP)	1.6	0.0	-	-
Servicio de Transportes Eléctricos	0.1	0.0	- 4 400 2	-
Secretaría de Seguridad Ciudadana	18,051.9	4,862.0	4,108.2	84.5
Universidad de la Policía	0.5	0.0	0.0	23.1
Policía Auxiliar	8,713.0	2,632.0	2,336.2	88.8
Policía Bancaria e Industrial	4,930.9	1,415.6	1,224.4	86.5
Secretaría de la Contraloría General	0.7	-	-	-
Escuela de Administración Pública	0.1	-	-	-
Instituto de Verificación Administrativa	1.0	0.5	0.0	3.9
Consejería Jurídica y de Servicios Legales	0.1	-	-	-
Secretaría de Salud	2.2	-	-	-
Agencia de Protección Sanitaria	0.1	0.1	-	-
Instituto para la Atención y Prevención de las Adicciones	0.0	0.0	-	-
Servicios de Salud Pública	0.2	-	-	-
Fideicomiso Museo de Arte Popular Mexicano	0.0	-	-	-
Fideicomiso Museo del Estanquillo	0.0	-	-	-
Fideicomiso de Promocion y Desarrollo del Cine Mexicano	0.0	0.0	-	-
Instituto de Capacitación para el Trabajo	0.0	-	-	-
Secretaría de Gestión Integral de Riesgos y Protección Civil	121.9	34.1	24.4	71.7
Heroico Cuerpo de Bomberos	1,150.3	323.2	242.2	74.9
Secretaría de Pueblos y Barrios Originarios y Comunidades Indígenas Residentes	2.3	0.1	0.1	100.0
Secretaría de Educación, Ciencia, Tecnología e Innovación	0.1	-	-	-
Instituto de Estudios Superiores de la Ciudad de México "Rosario Castellanos"	0.4	-	-	-
Instituto del Deporte	0.3	-	-	-
Instituto de Educación Media Superior	0.7	0.3	-	-
Fideicomiso Educación Garantizada	0.2	-	-	-
Secretaría de las Mujeres	0.4	0.1	0.0	46.0
Sistema Público de Radiodifusión de la Ciudad de México	0.2	-	-	-
8 OTROS SERVICIOS GENERALES	3,017.5	718.0	497.5	69.3
Agencia Digital de Innovación Pública	230.7	60.8	56.6	93.1
Instituto para la Seguridad de las Construcciones	54.1	0.7	0.1	14.5
Procuraduría Social	365.2	28.8	28.8	100.0
Secretaría de Administración y Finanzas	520.8	74.6	20.0	100.0
Instituto de Verificación Administrativa	287.5	83.4	64.6	77.5
Consejería Jurídica y de Servicios Legales	1,448.8	456.3	334.9	73.4
Fideicomiso de Promocion y Desarrollo del Cine Mexicano	1,448.8	456.3 2.1		56.3
Sistema Público de Radiodifusión de la Ciudad de México	94.2	2.1 11.2	1.2 11.2	100.0
Sistema i abilico de Nadiodilusion de la Ciudad de MEXICO	54.2			100.0
TOTAL	47,011.4	12,343.9	10,444.8	84.6